ANTECEDENTES 

El día 18 de julio del 2025 se firmó contrato simplificado, adjudicación directa No. 70250187 
para el "Mantenimiento Sistema de Detección de Humo de la Casa de la Cultura Jurídica en 
Tepic, Nayarit" con un monto a ejercer por un importe de $30,484.80 (Treinta mil cuatrocientos 
ochenta y cuatro pesos 80/100) IVA incluido, habiéndose pactado el pago hasta el término y 
aceptación del 100 % del servicio. 

Cabe mencionar que no se elabora convenio modificatorio por la naturaleza de los trabajos. 

Para ello se estableció un plazo de ejecución de 1 O diez días naturales calendario, con inicio